
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/11708]

28 MAART 2019. — Ministerieel besluit betreffende de aanwijzing van zwemwateren voor het badseizoen 2019

DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN EN DE VLAAMSE
MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, het laatst gewijzigd bij
het decreet van 21 december 2018;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, gecoördineerd op 15 juni 2018,
artikel 1.7.2.2.1;

Gelet op het decreet van 21 november 2003 betreffende het preventieve gezondheidsbeleid, gewijzigd bij de
decreten van 16 juni 2006, 18 juli 2008, 20 maart 2009, 21 juni 2013, 15 juli 2016 en 8 juni 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiëne, artikel 2.3.7.2.1, 2.3.7.2.2 en 2.3.7.2.3, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
21 maart 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 december 1998 tot aanduiding van de oppervlaktewateren
bestemd voor de productie van drinkwater categorie A1, A2 en A3, zwemwater, viswater en schelpdierwater, artikel 2,
vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, zoals laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 2019,

Besluiten :

Artikel 1. Het badseizoen 2019 voor de strandwateren loopt van 1 juni 2019 tot en met 15 september 2019.

De strandwateren, opgenomen in de tabel, die als bijlage 1 bij dit besluit is gevoegd, worden aangeduid als
zwemwateren voor het badseizoen 2019, vermeld in het eerste lid.

Art. 2. Het badseizoen 2019 voor de binnenwateren loopt van 1 mei 2019 tot en met 15 september 2019.

De binnenwateren, opgenomen in de tabel, die als bijlage 2 bij dit besluit is gevoegd, worden aangeduid als
zwemwateren voor het badseizoen 2019, vermeld in het eerste lid.

Brussel, 28 maart 2019.

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,

J. VANDEURZEN

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

K. VAN DEN HEUVEL

39646 MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9



���������	�
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������������� ��������������� ������������������������������� ���������������  !�"�!	�!#$��  !�"�%	�!�$��� � &���"#'	'�($� &���"#'	)(�$��������*����������� �������*������  !�"�%	��#$�  !�"�%	���$��� � &���"#'	�%)$� &���"#!	�!�$�
�� �������*�����������  !�"�%	�#�$�  !�"�%	'#�$��� � &���"#!	��'$� &���"#!	)#'$��� �������*������  !�"�%	'#�$�  !�"�%	!%�$��� � &���"#!	)'�$� &���"#%	���$�+��������
��,-�������� +��������
��,-��������  !�"�%	%!%$�  !�"�%	)�'$��� � &���"#%	'!'$� &���"#%	)%�$�+��������
��������.��� +��������
��������.���  !�"�%	)�%$�  !�"�(	���$��� � &���"#%	)(%$� &���"#(	#�($�+��������/��������� +��������/���������  !�"�(	��)$�  !�"�(	���$��� � &���"#(	#%#$� &���"#(	)�#$��� +��������*������  !�"�(	�##$�  !�"�(	#''$��� � &���"#(	)'#$� &���"#)	��)$�+��������0����������� +��������.������  !�"�(	#'($�  !�"�(	'%%$��� � &���"#)	�#%$� &���"#)	'#!'��� +��������0�����������  !�"�(	'(�$�  !�"�(	!#!$��� � &���"#)	''�$� &���"#)	%��$�+��������
��,1��2� +��������
��,1��2�  !�"�(	((�$�  !�"�(	)��$��� � &���"#�	���$� &���"#�	')�$�+��������*������34������������ +��������*������3�4������������  !�"�(	�(�$�  !�"�)	�%%$��� � &���"#�	�)%$� &���"'�	#�'$�
�� +��������5���6,4��3�4������������  !�"�)	�%�$�  !�"�)	�%�$��� � &���"'�	#'!$� &���"'�	%#�$�+����������������34������������ +����������������34������������  !�"�)	��($�  !�"�)	�%%$��� �� &���"'�	(!!$� &���"'�	��!$�+��������7���������34������������ +��������7���������34������������  !�"�)	!'!$�  !�"�)	%(�$��� � &��"'�	)%!$� &���"'�	���$� ���������������������� ����������0��������  !�"�)	%)($�  !�"�)	()'$��� � &���"'�	�''$� &���"'�	'(%$���  ���������������������� !�"�)	())$�  !�"�)	)%'$��� � &���"'�	'��$� &���"'�	%'�$�� �

39647MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9



8� ������������������������� ����������9������  !�"�)	)%�$�:;;<=><?@@;A�  !�"�)	�%#$��:;;<=><?B@BA���  ����������
������C��  !�"�)	�('$�  !�"��	�!%$��� � &���"'�	)�!$� &���"'#	�%'$���  ������������������������  !�"��	�%)$�  !�"��	���$��� � &���"'#	���$� &���"'#	�!)$�D�����������
��,��������3�E������� D�����������*������������F��3�E�������  !�"��	(#!$�:;;<=>G?;@GA�  !�"��	)�!$�:;;<=>G?<HBA�
�� D�����������
��,��������3�E�������  !�"��	(#!$�  !�"��	��)$��� � &���"'!	%��$� &���"'!	)�!$�D�����������D���������3�E������� D�����������I����������3�E�������  !�"��	�!($�:;;<=>@?J;KA�  !�"��	�#%$�:;;<=>@?LJHA�
�� D�����������D���������3�E��������  !�"��	�!#$�  !�"��	##'$��� � &���"'%	#!)$� &���"'%	!!�$�
�� D����������������������3�E�������  !�"��	#')$�  !�"��	''�$��� � &���"'%	%��$� &���"'%	)��$�D�����������9������3�E������� D�����������D�������3�E�������  !�"��	'!�$�  !�"��	!#)$��� � &���"'%	)!($� &���"'(	�%%$�
�� D�����������9������3�E�������  !�"��	!!)$�  !�"��	%#($��� � &���"'(	��!$� &���"'(	��($�D�����������/��6��M������� D�����������+�����������  !�"��	(#%$�  !�"��	(��$��� � &���"'(	!!�$� &���"'(	%)!$�
�� D�����������/��6��M�������  !�"��	(�)$�  !�"��	�'#$��� � &���"'(	(��$� &���"')	���$�
�� D�����������5��������������  !�"��	�%��  !�"��	�%�$��� � &���"')	�'($� &���"')	�(!$�D�����������*����,E����D������������������������  !�"��	�)�$�  !�"��	�%)$��� � &���"')	#�'$� &���"')	!�!$��� D�����������*����,E����  !�"��	�))$�  !�"��	�)%$��� � &���"')	!%#$� &���"')	('#$��� D�����������*����,4����  !�"��	#�)$�  !�"��	#%)$��� � &���"')	()#$� &���"')	���$�D�����������&MF������� D�����������&MF�������  !�"��	#()$�  !�"��	'%)$��� � &���"'�	��!$� &���"'�	�#�$��� D�����������*������  !�"��	')�$�  !�"��	!!($��� � &���"'�	�)�$� &���"'�	'%�$�4�������9���������,����4�������9���������,����  !�"��	''�$�  !�"��	'��$��� � &���"!�	!��$� &���"!�	%��$�4�������+������� 4�������+�������  !�"��	()#$�  !�"��	��!$��� � &���"!�	�(�$� &���"!�	!�#$��� 4�����������������  !�"��	�#�$�  !�"�#	�'!��� � &���"!�	!'�$� &���"!�	!�#$�

39648 MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9



84������� �������� 4�������D����������  !�"�#	�%!$�  !�"�#	��%$��� � &���"!�	)��$� &���"!#	���$��� 4������� ��������  !�"�#	���$�  !�"�#	#'%$��� � &���"!#	�'($� &���"!#	'!#�4�������+��������� 4�������+���������  !�"�#	%�($�  !�"�#	('�$��� � &���"!'	�)%$� &���"!'	#�#$�
�� 4�������+����������������  !�"�#	(%!$�  !�"�#	))�$��� � &���"!'	#!#$� &���"!'	!#�$��� 4�������+�������  !�"�#	)��$�  !�"�#	�!%$��� � &���"!'	!(�$� &���"!'	%'#$�4������� ����������3�*�������������� 4������� ���������3�4����������  !�"�#	�%%$�  !�"�'	��)$��� � &���"!'	%%#$� &���"!'	(!�$�
�� 4������� ���������3�*��������������  !�"�'	���$�  !�"�'	�('$��� � &���"!'	(('$� &���"!'	))�$�
�� 4������� ���������3�*���F����������  !�"�'	�)!$�  !�"�'	�''$��� � &���"!'	��)$� &���"!!	��'$�4�������������.��� 4�������������.���  !�"�'	'�)$�  !�"�'	!��$��� �� &���"!%	���$� &���"!%	#'�$��������5����6�� �������5����6��  !�"�'	)#�$�  !�"�'	)��$��� �� &���"!(	�%($� &���"!(	#��$��������������� ��������������  !�"�'	�(�$�  !�"�!	�#)$��� �� &���"!(	!'�$� &���"!(	%)!$��������1������ �������1������  !�"�!	���$�  !�"�!	�(%$��� �� &���"!(	���$� &���"!)	�!!$��������������4����� �������������4�����  !�"�!	�%'$�  !�"�!	#�%$��� � &���"!)	�(%$� &���"!)	'�%$����������������� ����������������  !�"�!	')�$�  !�"�!	!��$��� � &���"!)	)�#$� &���"!)	)(�$��� ������� ����������  !�"�!	!%�$�  !�"�!	%#!$��� � &���"!�	��%$� &���"!�	���$����/���0��������� ���/���0���������  !�"�!	�)'$�  !�"�%	�'�$��� �� &��#"��	�#�$� &��#"��	�(�$����/���*������ ���/���*������  !�"�%	!��$�  !�"�%	)(%$��� �� &��#"��	!#!$� &��#"��	��!$����/���E������ ���/���E������ NGJ=JK?H>@A� NGJ=JK?HHJA��� �� &��#"�'	#!($� &��#"�'	'��$�� � NGJ=JB?J;<A�  !�"�)	�'�$��� �� &��#"�'	!)�$� &��#"�!	��($����/���/���������3�E������ ���/���/���������3�E������  !�"�)	!!%$�  !�"�)	!�'$��� � &��#"�%	��!$� &��#"�%	�'($������������E���������������������
���������  !�"�)	)�($�  !�"�)	)(�$��� � &��#"�%	��'$� &��#"�(	���$��� �����������E����������  !�"�)	))�$�  !�"�)	�#($��� � &��#"�(	�!�$� &��#"�(	#('$�

39649MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9



8�����������+��������������������������������� !�"�)	�!#$�  !�"�)	�)!$��� � &��#"�(	'��$� &��#"�(	!(�$��� �����������+����������  !�"�)	��!$�  !�"��	���$��� � &��#"�(	%��$� &��#"�(	(��$�
�� �����������*��������������  !�"��	��!$�:;;L=;K?K>HA�  !�"��	�%!$�:;;L=;K?H;JA������������1���������� �����������1���������� !�"��	�%%$�  !�"��	�%'$��� � &��#"�(	�'�$� &��#"�)	��#$��� ����������������  !�"��	�)!$�  !�"��	�!#$��� � &��#"�)	#'!$� &��#"�)	%�!$��������E�������,�.��������� �������E�������,�.���������  !�"��	%)�$�  !�"��	(�%$��� � &��#"��	#��$� &��#"��	((%$�+����,/�����*������3�/����� +����,/�����*������3�/�����  !�"��	!�)$�  !�"��	%#�$��� � &��#"�'	��($� &��#"�'	�%)$�+����,/��������������+����,/�������������� !�"��	%��$�  !�"��	()!$��� � &��#"�!	#!%$� &��#"�!	%)($�+����,/�����*����� +����,/�����1����������� !�"��	)#!$�  !�"��	�'�$��� � &��#"�%	�)%$� &��#"�%	'%)$��� +����,/�����*����� NGJ=<J?;<<A� NGJ=<J?;KHA��� � :;;L=J@?@@GA� :;;L=J@?B<JA��� +����,/����,4����  !�"��	�(�$�  !�"��	�'!$��� � &��#"�%	)��$� &��#"�%	�(#$�+����,/�����.����� +����,/�����+�����*������  !�"��	�!!$�  !�"��	##)$��� � &��#"�(	#!�$� &��#"�(	(''$��� +����,/�����.����� NGJ=<J?LB<A�  !�"��	'(!$��� � :;;L=JB?JBGA� &��#"�)	#(($�+����,/��������������� +����,/���������������  !�"��	%'�$�  !�"��	%(($��� � &��#"��	���$� &��#"��	#(�$���7���������������������������������������������������������)�����������������CC�����������������������������������������������������	����������O��)�����������	��� ���0������������������E�����O�0����������������7���O�P	�01 �&Q9.& ������0������������������4������O� ���������������O�+	�01 ��& �/&Q0&��

39650 MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9



���������	���

�
�����
���������
���
��������������������
������������������
������������������
����������������
��� ������������
��
� ����� �!" �#!����
��
� $������$����������%&�����'� (������
����)����� *����������������� +�����,���������� -�
�.$�����/����+��
���� ,��������$���%��)���.0���.1��
�'�+������ 2��/�
����
��%���������'�*�
�� ���������
������/����
���*�
�� ���������
����
�.�����
��*�
�� ���������
�/�����/���������*���������
� +��*�����3�������� +��*�����%*����,�����.��������
�'�3��������
� +��0����
�3�������
.3��)����
� +��$����4������� 5���
�-��
��5�������� 5����3�����5�������� +��3����6����
�5�
���� +��-���
����%0���'�5�
���� �����
�5�
���� (�����*���
�������1�
���
� -�

��������%*����,����'�1�
���
� -�

��������%5���
��,����'�1����� +��1���������
�%5���
��,����'�1����� +��1���������
�%*����,����'�1������ �������0���1�
������� +��/��

�
�0�������%&/�����
'� 7������
�0�����)����
� 5������
�0�)����
� +��(�����%*����,����'�0�)����
� +��(�����%5���
��,����'�0��� 8�������
��0��� 8��������%*����,����'�0��� (�)����0��� 9���������
��$������6������%$�//��'� :������;���%)��/�
�'�6����� ����
���
��%)��/�
��4���
�'�6���������� �������6�������� +����
�:��3�����-�
�.(������� +��-���-��
���-�
�.(������� +��-���<����������:�
����� �������3���%)��/�
�'�7������� 5��/������
�=��3�������7�������� 3�>�,�
�?��
�7���������� 5���
��
�8�����%3�>�����'� +����
�3�>������%�����'�8�
����
� 3�������
���� �

39651MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9



�*����
�������������������
�����������
�������������������
��@���������������>>�
��������
�����
����
����������
������������������
�����	��������A��@����������	��� +��,���������
�������
�7�����
A�,��������
�������
�*���
A��4	�,B(+?C68?(���+��,���������
�������
�&�����
�A�(������
�1�
�����A��5	�,B(�+?(�3?C,?1�

39652 MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
04
-2
01
9


